РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________ № ______________

от 24.08.2022 № 031-06-610/22
О внесении изменений вПоложение о проведении конкурса«Миллион на добрые дела»

Руководствуясь статьей 16 Федерального законаот 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организацииместного самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 38, 42Устава города Иркутска, администрация города ИркутскаП О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Положение о проведении конкурса «Миллион на добрыедела», утвержденное постановлением администрации города Иркутскаот 12 августа 2013 года № 031-06-2229/13, с последними изменениями,внесенными постановлением администрации города Иркутскаот 16 августа 2021 года № 031-06-570/21, следующие изменения:1) пункт 3.1.2 дополнить абзацами шестым, седьмым следующегосодержания:«- вовлечение молодежи и волонтеров в благоустройство города;- развитие научно-технического и художественного творчества детейи молодежи.»;2) пункт 3.1.4 дополнить абзацем пятым следующего содержания:«- пропаганда семейных ценностей.»;3) в абзаце пятом пункта 3.2 после слов «в котором открыт счет»дополнить словами «(подтверждается выпиской банка по действующемурасчетному счету)»;4) в пункте 3.3:в абзаце восьмом слово «экспертной» заменить на «конкурсной»;абзац девятый изложить в следующей редакции:

2
«-Проект занимал призовые места и получал финансовую поддержкуза прошедший год в других конкурсах, проводимых администрацией городаИркутска;»дополнить абзацем десятым следующего содержания:«- Проект реализован за счет средств бюджетов различных уровней.»;5) в пункте 3.8 слова «в течение 3 (трех) рабочих дней дальнейшейпередаче» заменить словами «не позднее 3 (трех) рабочих дней до началазаседания конкурсной комиссии дальнейшей передаче на рассмотрение»;6) в пункте 3.10 слова «в течение 3 (трех) рабочих дней с момента»заменить словами «за 3 (три) дня до»;7) дополнить пунктом 3.11 следующего содержания:«3.11. Каждому участнику конкурса предоставляется право на очнуюзащиту проекта на заседании конкурсной комиссии Конкурса.»;8) пункт 4.3 изложить в следующей редакции:«4.3. Сотрудник Управления после установления соответствия заявокна участие в Конкурсе требованиям настоящего Положения втечение 3 (трех) рабочих дней извещает членов Комиссии по телефону илиэлектронной почте о возможности ознакомления с Проектами.»;9) пункт 4.4 изложить в следующей редакции:«4.4. Заседание комиссии проходит в два этапа:1) очная защита проекта Заявителем, отсутствие заявителя на очнойзащите проекта не лишает его права на участие в Конкурсе. Такой проектрассматривается комиссией без очной защиты;2) члены комиссии изучают документы, представленные для участияв Конкурсе, и осуществляют их оценку с учетом критериев, указанных вразделе 5 настоящего Положения, в течение 10 (десяти) рабочих дней.»;10) пункт 4.11 изложить в следующей редакции:«4.11. Члены комиссии определяют 3 (три) победителя Конкурса вкаждой из номинаций в соответствующем административном округе. Врешении Комиссии указывается количество победителей: первых призовыхмест – 1, вторых призовых мест – 1, третьих призовых мест – 1.»;11) в пункте 4.13 слово «Отдел» заменить словом «Управление»;12) первую строку таблицы пункта 5.1 изложить в следующейредакции:
«1. Социальная значимость результатовПроекта на территории города Иркутска(актуальность, перспективность,своевременность реализации проекта,соответствие долгосрочным целям иприоритетности, необходимостьпродолжения реализации Проекта длянаселения города Иркутска)

Высокая степеньзначимости 10 баллов
Средняя степеньзначимости 5 баллов
Низкая степеньзначимости 3 балла
Отсутствуетзначимость 0 баллов

»;

3
13) в пункте 6.1 слова «3 (трех) календарных» заменить словами«5 (пяти) рабочих»;14) в пункте 6.2 слова «первые шесть мест» заменить словами«призовые места»;15) пункт 6.3 изложить в следующей редакции:«6.3. Победителям Конкурса вручаются денежные премии вследующих размерах:- первое место – 30 000 (тридцать тысяч) рублей;- второе место – 20 500 (двадцать тысяч пятьсот) рублей;- третье место – 12 000 (двенадцать тысяч) рублей.».
2. Отделу регистрации и архива организационно-контрольногоуправления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналпостановления администрации города Иркутска от 12 августа 2013 года№ 031-06-2229/13 «О проведении конкурса «Миллион на добрые дела»информационную справку о внесенных настоящим Постановлениемизменениях.
3. Управлению по информационной политике аппарата администрациигорода Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить его наофициальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить наначальника управления реализации общественных инициатив аппаратаадминистрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов